SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.1

EDITAL Nº 18/2018/PROEN/IFAP

Resultado Provisório da Análise Documental

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.1, do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria Nº 1.547/2018/GR/IFAP, de 23 de agosto de 2018, torna pública o RESULTADO PROVISÓRIO

DA ANÁLISE DOCUMENTAL referente ao Edital 18/2018/PROEN/IFAP.

1. DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO:

1.1 Em conformidade com o item 14.4 do Edital nº 18/2018/PROEN/IFAP, caberá recurso contra o Resultado

Provisório da Análise Documental.

1.2 A interposição de recurso deverá ser feita por e-mail: <processoseletivo@ifap.edu.br>, do dia 17 ao dia

21 de dezembro de 2018, seguindo as orientações contidas no subitem 11.2.1 do referido edital.

1.3  A Comissão  do  Processo  Seletivo  Discente  2019.1,  divulgará  no dia  22  de  dezembro  de  2018  o

resultado dos recursos impetrados pelos candidatos.

2. DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL:

2.1 O resultado final da análise documental, uma vez homologado, será divulgado no dia 24 de dezembro

de 2018 no site <http://  proces  soseletivo  .ifap.edu.br/  >

2.2 Não caberá recurso contra o resultado final homologado.

CAMPUS MACAPÁ

CURSO TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS DA ANÁLISE

01 DENILSON GONÇALVES SOUZA 126407 AUSENTE

02 CARLOS  ALBERTO  MENDES  DE  JESUS
JUNIOR

127372 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital

03 SABRINE DOS SANTOS PEDROSO 126713 AUSENTE

04 ARTHUR MACEDO GONÇALVES 128933 AUSENTE

05 FLÁVIO RAÍQUE NUNES DA SILVA 125360 AUSENTE

06 SUMARA FEREEIRA DE ALMEIDA 128299 AUSENTE

07 TIAGO RONALDO LIMA DEMIS 127602 AUSENTE

08 VITORIA DE CASSIA DOS SANTOS MARQUES 127197 AUSENTE

09 TAILA LOBATO ZAQUEO 127113 DEFERIDO

10 DHOMINI BEZERRA PICANÇO 124250 DEFERIDO

11 GUILHERME COSMO LINS DE SOUZA 124142 DEFERIDO

12 JESMINY SANTOS LIRA 124168 DEFERIDO

13 GUILHERME CARDOZO SENA 128539 AUSENTE

14 LARISSA  FREITAS  SOUZA  TAVARES  DA
COSTA

124794 DEFERIDO

15 ARIADNY TAVARES BOSQUE 124775 DEFERIDO

16 DANILO CAMPOS PEREIRA 129218 AUSENTE

17 GLÓRIA MAIA FERNANDES 124344 DEFERIDO

18 PEDRO MARCELO BEZERRA DA COSTA 123937 DEFERIDO

19 ANDREYNNA CARLA PINHEIRO DE FREITAS 124861 DEFERIDO

20 LUCAS EDUARDO DA SILVA LIMA 124046 DEFERIDO

21 DANIELE PAULA BRITO DA SILVA 125983 DEFERIDO

22 BRUNA SANTOS COVRE FREITAS 125537 DEFERIDO

23 PAULA  MARIA  LACERDA  DE  OLIVEIRA
COSTA

125150 DEFERIDO

24 LUIZ VIANA GALVÃO JÚNIOR 127423 AUSENTE

25 RAILZA PANTOJA ZAQUEU 126270 DEFERIDO

26 GLENDA EVELINE MACIEL QUARESMA 126090 DEFERIDO

27 FERNANDA LARISSA FONSECA PANTOJA 128562 DEFERIDO

28 MARCELY APARECIDA DA SILVA LIMA 125077 DEFERIDO

29 CRISTOPHY MORMAM FERREIRA DA SILVA 126179 DEFERIDO

30 LUIZ FELIPE DA SILVA LOBATO 127513 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital

31 ANA GABRIELE PESSOA OLIVEIRA 124013 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital

32 BRUNO EDSON GUIMARÃES MENDES 124764 DEFERIDO

33 JULYANA SOUZA MARTINS 125618 DEFERIDO

34 ANA BEATRIZ ANAICE ROCHA CARDOSO 125023 DEFERIDO

35 FERNANDA OLIVEIRA NASCIMENTO 126618 DEFERIDO

36 GUILHERME RYAN DA SILVA GOMES 124389 DEFERIDO

37 PEDRO FELIPE COSTA DA SILVA 124620 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital

38 NICOLLY LORRANY MACIEL DE JESUS 125359 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS DA ANÁLISE

01 GABRIEL HENRIQUE LOPES NÉRIS 125997 DEFERIDO

02 BRUNO DA SILVA CAVALCANTE 124673 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital

COTA C1

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS DA ANÁLISE

01 ANGLESON LORRAN BATISTA TAVARES 126813 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital e

Item 14.2.5

02 BRENDO PICANCO CALIXTO 126853 AUSENTE

03 ALEX SANDRO OLIVEIRA SOUZA 127406 DEFERIDO

04 MARCOS ALEHANDO DA SILVA RODRIGUES 129103 AUSENTE

COTA C2

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS DA ANÁLISE

01 RENAN PATRICK PINHEIRO DE FREITAS 124876 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital

02 CLARISSE EVELIN OLIVEIRA DA SILVA 124828 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital

03 LEONARA SILVA DOS SANTOS 127808 AUSENTE

04 WAGNER WESLEY MARQUES DE SOUZA 127084 AUSENTE

05 RICHARD ELIEL SILVA DOS REIS 124128 AUSENTE

06 MARIA DE NAZARE ARAUJO FERREIRA 124765 DEFERIDO

07 LUANA LOPES MONDEGO 128829 AUSENTE

08 LUCIANA BEATRIZ FERREIRA BARBOSA 126006 DEFERIDO

09 DAVID SIMON DANTAS MENDES 127944 AUSENTE

10 MARCIA CRISTINA SANTOS PINTO 127435 AUSENTE

11 IVAIL DOS SANTOS SOUZA 128834 DEFERIDO

12 BRUNO GONÇALVES BRUNO 128858 INDEFERIDO – Item
14.1, alínea c do edital e

Item 14.2.1

COTA C3

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS DA ANÁLISE

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

COTA C4

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS DA ANÁLISE

01 JAFFER OLIVEIRA ALBUQUERQUE NETO 124078 DEFERIDO

02 PEDRO LUCAS LEMOS DE ALMEIDA 128491 AUSENTE

03 YASMIM FERREIRA BATISTA 127246 DEFERIDO

04 MATEUS PANTOJA SILVA 124872 DEFERIDO

COTA C5

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS DA ANÁLISE

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

COTA C6

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS DA ANÁLISE

01 HARIANNY WILZY MARQUES LEAO 125777 DEFERIDO

02 CHARLIELSON ALVARES DA SILVA 125487 AUSENTE

03 RICARDO MATHEUS SILVA NASCIMENTO 126936 DEFERIDO

04 MARCOS VINICIUS SANTA ANA RAMOS 124206 DEFERIDO

05 KAIO SOARES SILVA 125667 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital

06 THIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA 127581 DEFERIDO

07 CLEYTON LUCIANO MAGALHAES COSTA
JUNIOR

127048 DEFERIDO

08 MANOEL VILAR FREITAS DOS SANTOS 124534 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital e

Item 14.2.1

09 ABRAÃO LUCAS DA SILVA ARAÚJO 124113 DEFERIDO

10 LUAN RODRIGUES DE MORAIS 124731 AUSENTE

11  MÁRIO HENRIQUE MIRANDA DOS SANTOS 125144 AUSENTE

12 ELIELTON DA COSTA CHAGAS 125735 AUSENTE

13 ARLISSON VINICIOS MORAES DO
NASCIMENTO

126614 DEFERIDO

14 ANDRÉ RIBEIRO DE ARAÚJO 124226 AUSENTE

15 FABRÍCIO FERRO PEREIRA 127293 DEFERIDO

16 GUSTAVO NOGUEIRA DA SILVA 127225 DEFERIDO

COTA C7

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS DA ANÁLISE

01 OSWALDO PANTOJA RODRIGUES 126070 DEFERIDO

02 ANA VITÓRIA SILVA LOPES 128704 AUSENTE

COTA C8

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS DA ANÁLISE

01 LUANA VANESSA NASCIMENTO REIS 126825 INDEFERIDO – Item
17.1, alínea k do edital

02 VELNAS JOSE NASCIMENTO CORTES 128672 AUSENTE

Macapá, 17 de dezembro de 2018.

Mônica do Socorro de Jesus Chucre
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.1

(versão impressa assinada e disponível na PROEN)